
Finanční rizika a záruky

Dopravní rizika

Pokud podnikáte v silniční nákladní dopravě, pravděpodobně řešíte se svými zákazníky i otázky případné náhrady škody při 
poškození či zničení převáženého nákladu. Pojištění odpovědnosti silničního dopravce nabízí ochranu před riziky, vyplývajícími 
z přepravních smluv dle Úmluvy CMR.

Odpovědnost silničního dopravce 

Provozujete-li zasílatelství, pak nezapomeňte na pojištění, které vám umožní lépe se vypořádat se škodami, vzniklými při 
obstarávání přeprav. Případná chyba se může promítnout do znehodnocení nákladu, ušlého zisku příjemce nebo do zvýšených 
nákladů na dopravu.

Odpovědnost zasílatele

Z pojištění vzniká právo na náhradu škody způsobené jinému v souvislosti s provozováním drážní dopravy. Dle zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, se jedná o povinně-smluvní pojištění, bez kterého nelze činnost vykonávat. Vlastníkům železničních 
nákladních vozů dále umožňujeme uzavřít také pojištění odpovědnosti držitele železničních nákladních vozů.

Škody na lokomotivách a vagónech po nehodě nebo působení živlů dosahují obrovských částek. Ať už provozujete drážní vozidla 
sám, nebo je zapůjčujete jiným dopravcům, riziku vzniku poškození či zničení kolejového vozidla nezabráníte, ale můžete si jeho 
následky pojistit. 

Odpovědnost drážního dopravce 

Pojištění kolejových vozidel

Nejrůznější druhy zásilek jsou každý den převáženy po celém světě. Vaše výrobky, nebo naopak věci, které jako dopravce převážíte 
pro své zákazníky, mohou během přepravy utrpět řadu šrámů. Při dopravní nehodě, při neopatrné manipulaci s nimi, svou roli 
může sehrát i počasí či pachatel trestného činu. Máme pojištění, s jehož pomocí se těchto rizik nemusíte obávat.

Pojištění přepravy zásilek 

Organizujete slavnost, festival, koncert či sportovní akci? Obáváte se, že třeba počasí nebo nemoc umělce vaši akci ukončí dřív, 
než vůbec začne? Pak právě pro vás je určeno pojištění, které ochrání marně vynaložené náklady na organizaci a konání akce.

Pojištění nekonání akce

Předmětem pojištění je výhra v soutěži v rámci amatérského golfového turnaje, při které je cílem trefit jamku obtížnosti 
par 3 na jednu ránu.

Pojištění Hole-In-One

Pojištění se vztahuje na závazky pojištěného neuhrazené z důvodu jeho platební neschopnosti, tzn. neschopnosti finančně zajistit 
řádné zahájení a/nebo provozování činnosti podnikatele v silniční dopravě.

Finanční způsobilost dopravce

Toto povinně smluvní pojištění se sjednává pro případ, kdy agentura práce z důvodu svého úpadku nezajistí výplatu mzdy svým 
dočasně přiděleným zaměstnancům.

Pojištění záruky pro případ úpadku agentury práce

Pojištění smluvní záruky je určeno zejména stavebním společnostem, strojírenským společnostem a dodavatelským společnostem 
z dalších oborů podnikání. V rámci pojištění převezmeme vaše závazky ze smluvních vztahů vůči třetím stranám.
Generali Česká pojišťovna uzavírá tyto typy záruk: Záruka za nabídku, Záruka za akontaci, Záruka za řádné provedení díla, 
Záruka za vady v záruční době, Záruka za zádržné. 

Pojištění smluvních záruk

Pojištění odpovědnosti zdravotnických zařízení
Pojištění odpovědnosti zdravotnických zařízení se vztahuje nejen na pochybení, ke kterým dojde při samotném výkonu zdravotní 
péče, zahrnuje i škody způsobené v souvislosti s provozem ordinace či vlastnictví nebo užívání nemovitosti sloužící k výkonu 
činnosti. Pojištění zahrnuje i odpovědnost za výrobek a případné zavlečení nemoci (s výjimkou přenosu viru HIV, který je možné 
dopojistit).

D&O - Pojištění odpovědnosti členů orgánů společnosti 
Ať už jste vlastník, nebo manažer, máte velkou odpovědnost za chod společnosti, odpovídáte za její hospodaření a výsledky. 
Víte, že jste povinni uhradit všechny škody, které společnosti způsobíte, pokud dojde k pochybení na vaší straně? A navíc, 
že můžete také ručit i za závazky firmy vůči třetím osobám? S pojištěním D&O se můžete plně soustředit na řízení své společnosti.

Pojištění „profesní“ odpovědnosti
Výkon řady odborných činností je právními předpisy podmíněn povinným sjednáním pojištění odpovědnosti. Z pohledu náhrady 
škody je u těchto činností typické zvýšené riziko tzv. „čistých finančních škod“. Jedná se o škody, kdy nedochází k přímému 
poškození či zničení majetku jiné osoby, chyba pojištěného se projeví zásahem do jeho financí. Čisté finanční škody jsou 
v profesní odpovědnosti zahrnuty do základního rozsahu pojištění. 

Pojištění odpovědnosti

Pojištění majetku

Provoz vaší firmy, vaši zaměstnanci, vaše výrobky či poskytované služby dnes a denně mohou ve svém okolí způsobit škodu jiné 
osobě. Váš obchodní partner, zákazník či „náhodný“ občan se pak může domáhat nápravy a náhrady vzniklých újem. Ty se mohou 
v nejhorších případech pohybovat v řádech milionů korun. Pojištění odpovědnosti vám poskytne nejen finanční prostředky
na nápravu vzniklých škod, ale také právní ochranu, pokud ji budete v souvislosti s pojistnou událostí potřebovat. 

Provozní (obecná) odpovědnost

PŘEHLED POJISTNÝCH PRODUKTŮ A POJIŠTĚNÍ

Asistenční služby
Pomoci se od nás můžete dočkat nejen při pojistné události. Asistenční služby již nejsou jen doménou pojištění motorových 
vozidel. Nově je nabízíme i pro vaši firmu. 

Pojištění jednorázových akcí 
Pořádáte promo akce pro své zákazníky nebo obchodní partnery? Organizujete nejrůznější společenské či sportovní akce? 
Nebo tábory pro děti? Pojištění jednorázové akce umožňuje individuální řešení majetkového i odpovědnostního pojištění 
odpovídající dané akci.

Přerušení provozu
Pojistná událost na majetku firmy může znamenat také omezení výroby či služeb a s tím spojený výpadek tržeb. Nebo může 
vyvolat potřebu přestěhovat pojištěný provoz na jiné místo. Pojištění přerušení provozu zajistí stabilitu vaší firmy po dobu, 
kdy nebude moci fungovat naplno. 

Stavebně-montážní pojištění
Investujete do nových prostor či plánujete rozšířit výrobu? Nehody při stavbě či instalaci nejsou nijak výjimečné, řada z nich pak 
má fatální dopad na dokončení budovaného díla. Stavebně-montážní pojištění zajistí, že o své finanční prostředky nepřijdete 
a že se investici podaří dotáhnout do šťastného konce.

Pojištění elektroniky
Nejen elektronické vybavení vašich provozoven, ale i vše, co nosíte a vozíte s sebou, dokážeme pojistit v pojištění elektroniky. 
Zkraty a škody mající původ v elektrické síti, doplněné o nešikovnost obsluhy, jsou hlavní náplní tohoto atraktivního pojištění. 
Přepětí řádící v bezpečnostní signalizaci, zkrat měřicího přístroje – to a spousta dalšího může předčasně ukončit použitelnost 
vašich zařízení.

Strojní pojištění
Každé výrobní zařízení, každý stroj se může z nejrůznějších důvodů poškodit. Na vině může být chyba obsluhující osoby, výrobní 
vada, destrukce součástí, ze kterých je stroj vyroben, apod. U mobilních strojů jsou častá poškození rovněž při dopravní nehodě, 
převrácení stroje při práci a další karamboly. Samozřejmě nezapomínáme ani na elektrické škody – zkraty a škody mající původ  
v elektrické síti.

Vandalismus
Pokud se pachateli postaví váš majetek do cesty zrovna ve chvíli, kdy ho přepadne touha něco zničit, nic ho už nezastaví. 
Následky pak většinou nepotěší. Rozbité výlohy, posprejované zdi, zničené vybavení, to je jen malý výčet toho, co lze uhradit 
z pojištění vandalismu.

Odcizení
Sebelepší zabezpečení nezajistí, že se váš majetek nestane cílem nenechavých rukou. Během několika minut zmizí cokoliv, 
co může pachatel výhodně prodat. Pojištění odcizení vám pomůže vrátit vše do stavu před nezvanou návštěvou.

Živelní pojištění
Požár může vaši firmu připravit o všechno. Povodeň nebo vichřice je schopna během chvilky zdevastovat značnou část vašeho 
majetku. Voda unikající nekontrolovaně z vadného potrubí dokáže pořádně propláchnout nejen budovu a vše, co je v ní, ale i váš 
účet. Živelní pojištění zajistí, že každou pohromu ustojíte.

Jeden ze základních pilířů pojištění každé firmy. Pojištění je určeno pro ochranu vlastního i cizího 
movitého a nemovitého majetku. Kromě obvyklých pojištění chránících majetek proti živelním 
událostem, vodovodním škodám nebo v případě zásahu nezvaného pachatele můžete v řadě případů 
zvolit i velmi širokou ochranu „allrisk“. 


